

خبر اقتصادی

رئیس بانک مرکزی در گفت‌وگو با ایلنا: **بانک‌های مهم دنیا با ما کار نمی‌کنند**



رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانک‌های مهم دنیا اصلاً با ما کار نمی‌کنند. از این نظر، بودن و نبودن FATF خیلی تأثیری در اقتصاد ما ندارد. عبدالناصر همتی در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار ایلنا و در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن، افزود: اگر همه تمرکز خود را بر FATF بگذاریم شاید خیلی چیزها را از دست بدهیم. ما تلاش‌مان را بدون توجه به سایر مسائل انجام می‌دهیم، و امیدواریم که اوضاع اقتصاد بهتر شود. وی همچنین در سوالی درباره FATF و اینکه گفته می‌شود در صورت عدم تصویب آن کشورهای خارجی دیگر مانند چین و روسیه هم با ایران همکاری نخواهند کرد، گفت: نظر ما درباره تصویب شدن FATF مثبت است اما واقعیت این است که امروزه ما بسیاری از مبادلات خارجی، پولی و مالی خود را با روش‌های غیر تحریمی انجام می‌دهیم. همتی در پاسخ به پرسش دیگر ایلنا که گفته می‌شود دولت خودش دلار را افزایش می‌دهد، گفت: چنین حرف‌هایی صحت ندارد و حرف‌های بی‌خودی است و قصد دارند تا جو روانی ایجاد کنند و انشاالله قیمت دلار به زودی کاهش پیدا خواهد کرد. وی همچنین درباره ریزش شاخص بورس در روز گذشته گفت: وضعیت بورس خوب است.

■ ■ ■

به دلیل تحریم‌ها،

سامسونگ خدمات خود را در ایران قطع می‌کند



عضو هیئت‌رئیسه انجمن واردکنندگان موبایل، ثبت و لوازم جانبی، خبر داد که شرکت سامسونگ به دلیل تحریم‌های آمریکا علیه ایران، خدمات خود در ایران را قطع می‌کند. آیدین آرام، دوشنبه ۲۱ بهمن در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا گفت: «به دلیل تحریم‌های آمریکا علیه ایران، شرکت سامسونگ مانند سایر تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان تلفن همراه به مصرف‌کنندگان خود اعلام کرده در تاریخ ۱۶ اسفند دیگر برنامه‌ها و اپلیکیشن‌های پولی خود را نمی‌تواند در اختیار ایرانیان قرار دهد اما آن دسته از اپلیکیشن‌های رایگان همچنان قابل استفاده هستند»

عضو هیئت‌رئیسه انجمن واردکنندگان موبایل اضافه کرد که «این شرکت تا پیش از این اجازه می‌داد تا مشتریان از پلی‌استور به صورت رایلی خریداری کنند در صورتی که سایر برندها این امکان را نداشتند و باید حتماً به صورت دلار یا یورو پرداخت صورت می‌گرفت. اکنون نیز علت اصلی به دلیل عدم امکان جابه‌جایی پول و تحریم‌های بانکی است پس نمی‌توان سامسونگ را در این خصوص مسئول دانست زیرا بانک‌های ما نمی‌توانند پولی را انتقال دهند.» وی افزود: «شرایط امروز کشور به صورتی است که هیچ‌برندی نمی‌تواند سرویس‌های معمولی که به سایر کشورهای جهان ارائه می‌کند را به‌مانیز بدهد. در بحث نرم‌افزاری، خدمات و سرویس‌هایی که ما دو سال پیش می‌گرفتیم اکنون می‌توان گفت که به‌صفر رسیده‌است.»

آرام گفت که برند سامسونگ در حال حاضر بیش از ۶۰ درصد سهم بازار ایران را در اختیار دارد اما افزود که «برند سامسونگ همانند دیگر برندها دو سال است که به‌صورت مستقیم گوشی به ایران نمی‌دهد فلذا این اقدام آنها نیز تأثیری در قیمت‌ها نخواهد داشت.»

■ ■ ■

سامانه «حلال» رونمایی شد



سامانه حلال ایران با حضور نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی رونمایی شد.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی، نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی در آیین رونمایی از سامانه حلال ایران گفت: این سامانه یک امر نظارتی در حوزه مدیریت است که هر چه دقیق‌تر باشد فرآورده‌های تولیدی و تغذیه‌ای، بهتر و سالم‌تر در اختیار مردم قرار می‌گیرد و این یک خدمت بزرگ به کشور خواهد بود.

وی تأکید کرد: حاکمیت اسلامی موظف است غذای حلال در اختیار مردم قرار دهد و از ویژگی‌های بازار اسلامی این است که در آن اقدام حلال توزیع شده و متناسب با فقه و شریعت اسلامی باشد.

در پی بارش برف و کولاک روی داد

قطع برق و آب در مناطق گسترده‌ای از گیلان



مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گیلان گفت: به علت بارش سنگین برف تعداد مشترکان بدون برق در استان از ۹۰ هزار به ۲۴۶ هزار مشترک افزایش یافته‌است.

حمیدرضا حکمت دیروز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: با توجه به بسته بودن راه‌های اصلی و فرعی نیروهای عملیاتی شرکت توزیع برق نمی‌توانند با خودرو برای رفع خرابی‌ها و مشکلات عازم این مناطق شوند؛ از این رو مجبورند پیاده اعزام شوند که زمان‌بر است.

وی پارگی سیم‌های برق بر اثر بارش سنگین برف، سقوط شاخه‌های درختان بر کابل‌های برق و مسدود بودن راه‌ها و غیرممکن شدن تردد به برخی از این مکان‌ها و رفع خرابی‌ها را از دلایل طولانی شدن قطع برق عنوان کرد.

حکمت شهرهای دچار قطعی برق را رشت، صومعه‌سرا، فومن، شفت، انزلی، رضوانشهر، لنگرود، لاهیجان و آستانه اشرفیه عنوان و تصریح کرد: بیشترین قطعی برق در شهرستان آستانه اشرفیه و لاهیجان بوده‌است. وی از مردم خواست که به هیچ عنوان به سیم‌های پاره شده و یا آویز شده دست نزنند و در صورت مشاهده با شماره ۱۲۱ فوریت‌های برق و یا شماره ۳۳۶۶۵۰۰ اطلاع دهند. یادآور می‌شود که گیلان دارای یک میلیون و ۴۶۲ هزار مشترک برق است.

بسته بودن راه‌ها، مهمترین مشکل در رفع مشکلات برق سخنگوی صنعت برق در این زمینه گفت: بسته بودن راه‌های مواصلاتی مهمترین مشکل در فعالیت گروه‌های عملیاتی برق مستقر در گیلان است.

«مصطفی رجبی مشهدی» افزود:

به محض باز شدن راه‌های دسترسی توسط اکپ‌های راهداری، برقدار کردن مناطقی که دچار مشکل شده‌اند، در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام خواهد شد.

وی ادامه داد: چهار خط ۲۳۰ کیلوولت و یک خط ۴۰۰ کیلوولت در استان گیلان به علت بارش سنگین برف از مدار خارج شده‌است، هم اکنون تمرکز روی فعالیت در حوزه رشت، اطراف انزلی و در منطقه شرق گیلان حوزه لاهیجان، سیاهکل و لنگرود است.

رجبی مشهدی گفت: ۱۵۴ اکپ عملیاتی و اجرایی برق منطقه‌ای گیلان در حوزه انتقال و فوق توزیع ۵۴ به تعداد ۱۹۵ نفر نیروی انسانی در تلاشند تا هر چه سریع‌تر مشکلات و چالش‌ها را حل کنند.

سخنگوی صنعت برق درباره بخش توزیع نیز با بیان این که حدود ۲۰۰ اکپ عملیاتی توزیع استان گیلان مشغول به خدمت‌رسانی و رفع مشکلات شبکه هستند، تصریح کرد: در حال حاضر نسبت به اعزام ۵۰ اکپ عملیاتی، ۱۰ دستگاه بالاتر و ۱۰ دستگاه جرثقیل از شرکت‌های معین به استان گیلان اقدام شده‌است.

رجبی مشهدی تصریح کرد: در صورت نیاز نسبت به اعزام نیروهای بیشتر به مناطقی که دچار بحران برف هستند اقدام خواهد شد.

سخنگوی صنعت برق خاطر نشان کرد: کمیته بحران با حضور مدیرکل دفتر فنی انتقال توانیر، مدیران بخش توزیع توانیر و مدیران صنعت برق استان گیلان در حوزه برق منطقه ای و توزیع تشکیل و تمهیدات لازم اندیشیده شده‌بود.

وی افزود: سایت‌های تلفن همراه با باطری کار می‌کنند و معمولاً پس از گذشت سه تا پنج ساعت از قطع برق

می‌توانند به کار خود ادامه بدهند. اما از آن جایی که قطعی برق بیش از این زمان ادامه داشته، متأسفانه تعدادی از سایت‌ها خاموش شده‌اند.

ترابیان افزود: البته هاب سایت‌های استان همگی در حال کار کردن هستند، اما سایت‌های دیگر از کار افتاده‌اند. مسئولان استان قول داده‌اند که تا ساعاتی دیگر برق وصل شود. اکنون ۷۵ درصد سایت‌ها تلفن همراه روشن هستند و ۲۵ دچار قطعی شده‌اند.

او در خصوص ارسال دیزل ژنراتور برای روشن شدن سایت‌ها و اتصال دوباره ارتباط تلفن همراه در استان گیلان گفت: مشکل اصلی در حال حاضر بارش برف و جاده‌هایی است که در برخی از آن‌ها تردد و حمل و نقل ممکن نیست.

به گفته او، دیروز گروهی از سوی اپراتور ایرانسل عازم گیلان شدند تا دیزل ژنراتور به سایت موردنظر برسانند اما در جاده ماندند و پس از ساعاتی نتوانستند از برف بیرون بیایند. ضمن این که اپراتور همراه اول نیز که در تمام استان‌ها تیم‌های استانی دارد نیز مشغول همکاری هستند.

مجری توسعه ارتباطات روستایی وزارت ارتباطات، در پاسخ به این سوال که اگر تا چند ساعت دیگر برق وصل نشود، برنامه‌شان چیست، گفت: اگر برق وصل نشود و جاده نیز برای ارسال دیزل ژنراتورهایی که داریم آماده نباشد، باید ارتباط تلفن همراه را از طریق ماهواره برقرار کنیم.

مشکلات اضافه کرده‌است.

بنابراین گزارش، بارش برف که از بیستم بهمن ماه در استان گیلان و شهرستان خلخال در استان اردبیل آغاز شده تا عصر دیروز همچنان ادامه داشت و سبب بسته شدن راه‌های ارتباطی، لغو پروازها و قطعی برق در این استان شده‌است.

باتداوم قطعی برق، ارتباط از طریق ماهواره برقرار می‌شود

همچنین مجری توسعه ارتباطات روستایی گفت: در صورتی که قطعی برق در گیلان ادامه داشته باشد، از طریق ماهواره ارتباط تلفن همراه برقرار می‌شود.

«مهرداد ترابیان» در توئیتر خود نوشت: به دنبال برف سنگین شب گذشته در استان گیلان و قطعی گسترده و طولانی شبکه توزیع برق، تعدادی از سایت‌های تلفن همراه قطع شده‌است که با ارسال دیزل ژنراتور و سایت سیار اصلاح می‌شود.

مجری توسعه ارتباطات روستایی وزارت ارتباطات درباره جزئیات قطعی ارتباط تلفن همراه به ایرنا گفت: از شب گذشته در استان گیلان بیش از هشت ساعت برف باریده که این اتفاق منجر به قطع برق شده‌است.

وی افزود: سایت‌های تلفن همراه با باطری کار می‌کنند و معمولاً پس از گذشت سه تا پنج ساعت از قطع برق

بتوانند تا شب بخشی از ارتباطات را بازیابی کنند.

مجری توسعه ارتباطات روستایی هم ساعتی قبل در این خصوص گفت: در صورتی که قطعی برق در گیلان ادامه داشته باشد، از طریق ماهواره ارتباط تلفن همراه برقرار می‌شود. مهرداد ترابیان در توئیتر خود نوشت: به دنبال برف سنگین شب گذشته در استان گیلان و قطعی گسترده و طولانی شبکه توزیع برق، تعدادی از سایت‌های تلفن همراه قطع شده‌است که با ارسال دیزل ژنراتور و سایت سیار اصلاح می‌شود.

برق شهرستان رودسر نیز همچنان قطع است

فرماندار شهرستان رودسر گفت: برق این شهرستان بجز بخش چابکسر بر اثر بارش سنگین برف از صبح دیروز قطع است.

حسین اسماعیل پور ساعت ۱۴ دیروز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از ساعت شش صبح امروز برق شهرستان با قطعی مواجه شده‌است.

وی خاطر نشان کرد: برق شهرستان رودسر و شهرهای شرق گیلان که از طریق استان تأمین می‌شود از فیدر ورودی قطع است و در حال حاضر، اکثر شهرهای شرق گیلان با مشکل قطع برق مواجهند. وی یادآور شد: در حال حاضر گاز، برق و آب شهرستان رودسر برقرار است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

وی با بیان اینکه در شهر رودسر ارتفاع برف به بیش از ۹۰ سانتیمتر می‌رسد، گفت: راه‌های اصلی بازاری ولی‌رفت و آمد در این شهر با دشواری صورت می‌گیرد.

فرماندار رودسر گفت: تمامی راه‌های فرعی این شهرستان در حال حاضر بسته است و تلاش برای بازگشایی آنها ادامه دارد.

اسماعیل پور افزود: مناطق روستایی کوهستانی این شهرستان از نظر بارش برف شرایط بهتری نسبت به مناطق جلگه‌ای دارد در حالی که در چند مر حله گذشته بیش از یک متر برف در این مناطق باریده بود اما طی روزهای اخیر ارتفاع برف در مناطق کوهستانی اشکورات بین ۴۰ تا ۶۰ سانتیمتر گزارش شده‌است.

روستایی کوهستانی این شهرستان از نظر بارش برف شرایط بهتری نسبت به مناطق جلگه‌ای دارد در حالی که در چند مر حله گذشته بیش از یک متر برف در این مناطق باریده بود اما طی روزهای اخیر ارتفاع برف در مناطق کوهستانی اشکورات بین ۴۰ تا ۶۰ سانتیمتر گزارش شده‌است.



سبک پیش بروداز این رو تولید کک از نفت کوره در دستور کار قرار گرفت.

وی ایراز امیدواری کرد: هر چه زودتر این قرارداد به مرحله EPC وارد شود و به دست پیمانکاران برسد.

زنگنه از آغاز فرآیند ارزیابی و صدور مجوز برای پترو پالایشگاه‌ها خبر داد و گفت: تا اردیبهشت ماه سال آینده ارزیابی این مجوزها انجام خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه باید علاوه بر حوزه کشاورزی در حوزه صنعت نفت نیز خرید تضمینی محصولات صورت بگیرد، افزود: باید سازگاری طراحی شود که کالاهایی که تولید می‌شود و از لحاظ کیفیت و میزان در خواست بازار به حد و نصایب رسیده‌است در صورت عدم خریداری شدن توسط دولت خرید تضمینی صورت گیرد.

وی با اشاره به تأسیس صندوق پژوهش‌های نوآوری نفت، گفت: این صندوق در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان تا ۱۵ روز آینده فعال خواهد شد.

تولید محصولات پتروشیمی به ۲۵ میلیارد دلار خواهد رسید

نصایب رسیده‌است در صورت عدم خریداری شدن توسط دولت خرید تضمینی صورت گیرد.

به گفته زنگنه تولید کک اسفنجی و سوزنی با همکاری مسئولان در وزارت صمت، ایمیدرو و شرکت پخش و پالایش خوشبختانه به سرعت اجرایی شد. معمولاً در کشور وقتی قرار است کار بین چند دستگاه انجام شود به ویژه اگر قرار باشد یک سمت پول پرداخت کند به کندی پیش می‌رود اما این مهم در کمتر از ۲ ماه به طور جدی پیگیری شد.

وزیر نفت با بیان اینکه از سال ۸۲ بحث کک نفتی مطرح بود گفت: یکی از برنامه‌های ما ارتقای کیفیت محصولات است که محصولات سنگین به سمت تولید محصولات

صنعت نفت نیز خرید تضمینی محصولات صورت بگیرد افزود: باید سازوکاری طراحی شود تا کالاهایی که تولید می‌شود و از لحاظ کیفیت و میزان در خواست بازار به حد و

